
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 16.9.2020/p.22 

1/2 

22) UTILIZZO RISORSE EX D.M. N. 364/2019: DEFINIZIONE DEL SETTORE 

SCIENTIFICO – DISCIPLINARE CUI DESTINARE UN POSTO DI PROFESSORE DI 

SECONDA FASCIA ASSEGNATO AL DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E 

SPERIMENTALE E RELATIVA ISTITUZIONE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………., 

VISTO il D.M. n. 364 dell’11.04.2019, con il quale il MIUR ha assegnato a 

questo Ateneo l’importo di € 158.800,00, in attuazione di quanto 

previsto dall’art. 1, comma 401, della Legge 30 dicembre 2018, n. 

145 (legge di bilancio 2019), per consentire la progressione di 

carriera dei ricercatori  universitari a tempo indeterminato in possesso 

di abilitazione scientifica nazionale per le funzioni di professore di 

seconda fascia; 

VISTE le deliberazioni assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione, nelle rispettive sedute del 4 e del 17.7.2019, con le 

quali è stata approvata l’assegnazione ai Dipartimenti di n. 8 posti di 

professore di seconda fascia, definendo l’ordine e le modalità con cui 

procedere alla loro copertura, compatibilmente e fino alla 

concorrenza  della disponibilità di risorse assegnate con il D.M. 

364/2019; 

ATTESO che, nella medesima occasione, i suddetti Organi hanno rinviato ad 

una successiva seduta la definizione dei settori scientifico-disciplinari 

cui destinare i posti di professore di seconda fascia in parola, sulla 

base delle proposte formulate dai Consigli di Dipartimento; 

CONSIDERATO gli Organi hanno assegnato un posto di professore di seconda fascia 

da coprire mediante procedura di reclutamento ai sensi dell’art. 24, 

comma  6, della legge n. 240/2010 al Dipartimento di Medicina 

Clinica e Sperimentale per la quarta fase attuativa della 

programmazione stessa, subordinatamente alla effettiva disponibilità 

delle risorse necessarie a seguito dell’espletamento della terza fase; 

VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio del Dipartimento di Medicina 

Clinica e Sperimentale, nella seduta del 16.10.2019, con la quale è 

stata proposta l’istituzione di n. 1 posto di professore di seconda 

fascia per le esigenze didattiche e di ricerca del settore concorsuale 

06/E2 “Chirurgia plastica – ricostruttiva, chirurgia pediatrica e 

urologia” - settore scientifico- disciplinare MED/19 “Chirurgia 

plastica”, da ricoprire con la modalità di cui all’art. 24, comma 6, della 

legge n. 240/2010; 

ATTESO che a seguito della conclusione della terza fase di attuazione della 

programmazione, si sono effettivamente rese disponibili le risorse 

necessarie per la copertura del posto in questione in quanto un 

ricercatore già in servizio per il nostro Ateneo è risultato unico 

partecipante di una procedura bandita ai sensi dell’art. 18, comma 1, 

della legge n. 240/2010; 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere con l’istituzione e la copertura del posto 

in base alle indicazioni fornite dal Dipartimento interessato, 

DELIBERA 

– di approvare, per gli aspetti di propria competenza, l’istituzione e la copertura, con 

la modalità di seguito indicata, del seguente posto di professore di II fascia: 

 
 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 16.9.2020/p.22 

2/2 

DIPARTIMENTO N. POSTI 

SETTORE 

SCIENTIFICO 

DISCIPLINARE 

TIPOLOGIA 

PROCEDURA 

CONCORSUALE 

Medicina Clinica e Sperimentale 
1 

MED/19 “Chirurgia 
plastica” 

art. 24, comma 6, legge n. 
240/2010 

 

– di autorizzare il Rettore a procedere all’indizione della procedura di reclutamento 

per la copertura del suddetto posto di professore di seconda fascia sulla base 

delle indicazioni fornite dal Dipartimento interessato. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: direttore dipartimento medicina clinica e sperimentale. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-10-13T10:48:30+0000
	ROMEI TERESA


		2020-10-13T13:28:35+0200
	Limone Pierpaolo




